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Oversigt over internationale klima- og energi konferencer i 
2011, af relevans for Folketingets Energipolitisk Udvalg og 
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Clean Energy Ministerial
6. - 7. April, Abu Dhabi
www.cleanenergyministerial.org
Arrangementet udspringer af MEF processen og har en mindre deltagerskare, 
der dækker ca. 80% af verdens energiforbrug. CEM forventes at få en stigende 
betydning fremover, hvorfor DK prioriterer at være vel forankret i initiativet. DK 
har fra starten været involveret i to initiativer; 1 The Mulitlateral Solar and Wind 
Working Group (DK lead sammen med DE og ES), 2) The Clean Energy Educa-
tion and Empowerment Womens Initiative. 

Arktisk klima- og miljøkonference
4. – 6. maj, Københavns Universitet
www.amap.no
Københavns og Århus Universiteter arrangerer sammen med Arctic Monitoring 
and Assessment Program (arbejdsgruppe under Arktisk Råd) en konference om 
arktiske klima- og miljøforhold, d. 4-6. maj, 2011.
Ministeren forventes inviteret til at åbne konferencen. På konferencen vil et nyt 
stort videnskabeligt arbejde om ændringer i Arktiske sne-, is- og frostforhold og 
ændringernes betydning blive præsenteret.

BASREC (Baltic Sea Energy Cooperation)

Den 23. og 24. maj afholdes der en udsat fjernvarme- og kraftvarmekonference 
i København.

EEDAL
24. – 26. maj, København 
www.eedal.dk
EEDAL er en konference som samler alle nøgleaktørerne inden for energibe-
sparelser i boliger, hvilket inkluderer politikere, forskere, interesseorganisatio-
ner mv. Fokus er særligt på elbesparelser og på harmonisering af initiativer in-
den for energibesparelser i boligsektoren. EEDAL har et bredt fokus som inklu-
derer klimaforandringer, livsstil, markedet og dets teknologier, udvikling af den 
3. verden, energieffektivisering, standardisering og mærkning, osv.  Konferen-
cen arrangeres i år af Dansk Energi. 

Det Energipolitiske Udvalg 2010-11
EPU alm. del Bilag  134
Offentligt



2

ECEEE
6. – 11. juni 2011, Belambra Presqu'île de Giens, Frankrig
http://www.eceee.org/summer_study/. 
The European Council for an Energy Efficient Economy (ECEEE) er en non-
profit organisation, som tilbyder uafhængig viden om energibesparelser til myn-
digheder, organisationer, industrien og borgere. Deltagerne har mulighed for at 
diskutere og udveksle erfaringer inden for energibesparelser, både i forhold til 
el og varme. Oplæg holdes primært af akademikere og ingeniører og konferen-
cen har et stærkt faglig præg. Interesseorganisationer offentlige myndigheder er 
dog også stærkt repræsenteret og Center for Energibesparelser vil være mas-
sivt til stede på ECEEE summer study. 

UNFCCC-møde
6. til 17. juni, Bonn
http://unfccc.int/meetings/unfccc_calendar/items/2655.php
Møde i undergrupperne SBSTA og SBI samt de to forhandlingsspor AWG-LCA 
og AWG-KP. 

Retech 2011
20. – 22. September, Washington DC, USA
http://www.retech2011.com
Retech 2011 er både en konference om energirigtig teknologi og samtidig en 
salgsmesse for teknologiske løsninger.  Ambassaden i Washington forventes at 
lave et matchmaking arrangement for danske og amerikanske virksomheder 
den 22. september.

COP17 og CMP7
28. november til 9. december, Sydafrika
http://unfccc.int/meetings/unfccc_calendar/items/2655.php
Partsmøder under Klimakonventionen og Kyoto-protokollen samt i undergrup-
perne SBSTA og SBI og de to forhandlingsspor AWG-LCA og AWG-KP. 

Nordisk energiministermøde

Der holdes nordisk energiministermøde i Helsinki i uge 40.
Finnerne vender tilbage med nøjagtig dato i uge 40. 
Dagsorden for mødet vil også blive fastlagt senere.


